CÂMARA MUNICIPAL DE
CATAGUASES

GABINETE VEREADOR WILLIAN DA ASAF

INDICAÇÃO N°081/2025

O  vereador  que  esta  subscreve,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,  vem
respeitosamente  indicar  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  capina  e  Poda  e
manutenção  do Bairro  São  Sucesso,  Rua  Dedé  Peixoto  Ramos  (MECA).  A falta  de
manutenção tem causado sérios transtornos aos moradores da região,  incluindo acúmulo de
lixo, mau cheiro, proliferação de insetos (Grande quantidade de pessoas com Dengue)

Justificativa:
A presente indicação tem como objetivo garantir a segurança da população, uma vez que a falta
de manutenção adequada na via tem gerado diversos transtornos à população, incluindo:

 Acúmulo de mato e vegetação alta nas calçadas e canteiros centrais
 Galhos de árvores invadindo a fiação elétrica e a iluminação pública
 Obstrução parcial da pista por galhos e raízes expostas

Diante  do  exposto,  solicito  que  seja  incluída  na  programação  da  Prefeitura  Municipal  a
realização urgente dos serviços de limpeza urbana no local indicado, garantindo o bem-estar da
população e a preservação do meio ambiente.

Aproveito  para  reforçar  a  necessidade  de  campanhas  de  conscientização  sobre  o  descarte
correto de resíduos e a importância da colaboração dos munícipes para manter a cidade limpa e
organizada.
Atenciosamente

                                                   Sala de Sessões, 24 de outubro de  2025.

                       ________________________________
                                  Vereador Willian da Asaf
                                             Partido PL

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

	PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – TELEFAX (32) 3429-1900- (32) 99983-0599

		2025-10-24T16:04:08-0300